
Licence: WAO0 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2020
IČO: 00279951
Název: Obec Borotín 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2020

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. 200 ulice, č.p. 200

obec Borotín obec Borotín

PSČ, pošta 679 37 PSČ, pošta 679 37

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 00279951 hlavní činnost Výkon státní správy a samosprávy

právní forma 801 vedlejší činnost

zřizovatel Ze zákona CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 516 477 622

fax 516 477 622

e-mail info@obecborotin.cz

WWW stránky www.obecborotin.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Eva Kolínská Ing. Zdeněk Toul

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 19.02.2021, 9h34m 8s

19.02.2021 9h34m 8s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 16



Licence: WAO0 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka pokračuje  ve své činnosti i v následujícím účetním období, žádná činnost není omezena.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Obec Borotín, IČO 00279951, územní samosprávný celek, 434 obyvatel, 7 členů zastupitelstva, z toho starosta je uvolněný, 1 neuvolněný místostarosta, 5 zastupitelů, kteří jsou zároveň
předsedové výborů, 3 pracovníci OÚ, 3 pracovníci veřejně prospěšných prací a knihovnice na DPP. Obec má jednu příspěvkovou organizaci - Mateřskou školu Borotín, která obdržela v období do
31.12.2020 provozní dotaci ve výši 220 000 Kč. Obec má vypracovanou směrnici pro účetnictví č. 1/2010 podle zák. 563/91 Sb. ve znění pozdějších předpisů, dále účtovou osnovu, která je
průběžně aktualizována, směrnici pro inventarizaci a odpisový plán (rovnoměrný způsob odpisování 1x ročně k 31.12.). Dlouhodobý majetek se oceňuje pořizovací cenou, DDHM na účtu 028 se
vede od 3000 Kč do 40.000,- Kč, ostatní na podrozvahové evidenci od 500,- Kč. DDNM na účtu 018 se vede od 1 Kč. Účtování o zásobách materiálu se provádí způsobem B. Účetní jednotka
nemá žádné pohledávky přesahující dobu splatnosti více jak 90 dní, nedošlo proto k tvorbě opravných položek k těmto pohledávkám.  Ke konci roku se na dohadné položky účtuje spotřeba energií.
Peněžní fondy organizace netvoří. Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu není stanoven, obec žádné platby v cizí měně nerealizovala. Obec má jeden základní běžný účet u ČS a účet u
ČNB.

19.02.2021 9h34m 8s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 16



Licence: WAO0 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 705 789,28 693 488,28 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901   

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 448 029,30 435 728,30 

3. Vyřazené pohledávky 905 1 260,00 1 260,00 

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909 256 499,98 256 499,98 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915   

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů   

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   

19.02.2021 9h34m 8s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 16



Licence: WAO0 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955   

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku   

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966   

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky   

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 42 850,00 42 850,00 

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 42 850,00 42 850,00 

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 662 939,28 650 638,28 

19.02.2021 9h34m 8s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 16



Licence: WAO0 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

19.02.2021 9h34m 8s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 16



Licence: WAO0 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

0.00 Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné rozdíly.

19.02.2021 9h34m 8s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 16



Licence: WAO0 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 200 000,00  

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 265 699,06 288 529,07 

19.02.2021 9h34m 8s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7 / 16



Licence: WAO0 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

164004.00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

9348228.00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

19.02.2021 9h34m 8s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 8 / 16



Licence: WAO0 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

311 prodej dřeva - 46 179 Kč, neuhrazené nájemné nebyt.prostor - 10 644 Kč, neuhrazené faktury - 1 852 Kč, splatnost v 1/2021 58 675,00 

314 poskytnuté zálohy na: el. energie - 207 630 Kč, plyn - 34 300 Kč, předplatné tisku - 4 185 Kč. 246 115,00 

331 mzdy a odměny za prosinec 2020 128 088,00 

336 odvody na sociální pojištění z mezd za prosinec 2020 45 416,00 

337 odvody na zdravotní pojištění z mezd za prosinec 2020 22 083,00 

342 daně z mezd za prosinec 2020 18 438,00 

028 tiskárna pro SDH - 10 299 Kč, fotopast - 9 474,30 Kč, monitor k PC - 3 450 Kč, vyklápěcí návěs k Vari - 12 990 Kč, kontejner na plasty - 8 772,50
Kč, vysokotlaký čistič - 9 990 Kč, bezdotyk.stojan na dezinfekci-5 825 Kč, kuchyň.skříňka s dřezem-12 726 Kč, volební plenta-6 639 Kč,mobilní
WC-21 289 Kč, motorový foukač na listí-8 399 Kč, mobil pro SDH - 4 598 Kč,  výzbroj pro SDH - 19 788 Kč, venkovní lavičky - 9 808,02 Kč.

144 047,82 

031 směna pozemků parc.č.2413/4 - 212/2, prodej části parc.č.2358/4, prodej parc.č. 5611/1. 13 598,24 

374 přijatá záloha na dotaci z JmK na pořízení šikmé plošiny pro vozíčkáře do KD - 200 000 Kč, dotace na volby do zstupitelstev krajů - 9 310 Kč. 209 310,00 

407 přecenění parc.č. 5611/1 určené k prodeji 8 817,20 

321 závazky k dodavatelům za prosinec:odvoz odpadu, telefony, el.energie a provoz světelné tabule na zastávce, SMS infokanál, za dálkový přístup do
KN, servis veřejn.internet wifi.

47 190,29 

388 dotace neinvestiční na pořízení šikmé plošiny do KD - 200 000 Kč, dotaceš z Úřadu práce na mzdy VPP za prosinec - 30 000 Kč. 230 000,00 

389 odhad spotřeby el.energie - 200 107 Kč, plynu - 26 470 Kč. 226 577,00 

018 vyřazený program rozvoje obce z r.2015: -20 000 Kč, nový Program rozvoje obce do r. 2024: 27 000 Kč, SW MS Office 2019 do PC: 6 490 Kč. 13 490,00 

021 dřevěný přístřešek na komunální techniku 509 430,34 

19.02.2021 9h34m 8s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 9 / 16



Licence: WAO0 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

022 pořízení šikmé plošiny pro vozíčkáře na schodiště v kulturním domě 498 520,00 

19.02.2021 9h34m 8s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 10 / 16



Licence: WAO0 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

572 poskytnuté finanční příspěvky DSO, MŠ,veřejnoprávní smlouvy 465 948,88 

672 přijaté transfery :  na výkon státní správy SFV - 94 000 Kč, mimořádný státní příspěvek - 538 750 Kč, příspěvek na zmírnění dopadů kůrovce - 116
202 Kč, odpisy -265 699,06 Kč, dotace z ÚP na VPP - 360 828 Kč.

1 375 479,06 

19.02.2021 9h34m 8s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 11 / 16



Licence: WAO0 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

0 0  

19.02.2021 9h34m 8s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 12 / 16



Licence: WAO0 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

0 0  

19.02.2021 9h34m 8s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 13 / 16



Licence: WAO0 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1.  

G.II. Tvorba fondu  

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu  

G.IV. Konečný stav fondu  

19.02.2021 9h34m 8s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 14 / 16



Licence: WAO0 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 34 931 827,91 9 967 326,00 24 964 501,91 25 001 177,57 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 1 225 000,00 457 890,00 767 110,00 782 766,00 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 17 852 099,20 4 342 592,00 13 509 507,20 13 747 968,20 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 696 430,34 59 910,00 636 520,34 129 467,00 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 11 424 742,00 4 076 080,00 7 348 662,00 7 580 283,00 

G.5. Jiné inženýrské sítě 295 000,00 284 513,00 10 487,00 10 759,00 

G.6. Ostatní stavby 3 438 556,37 746 341,00 2 692 215,37 2 749 934,37 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 4 723 830,56  4 723 830,56 4 710 232,32 

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky 774 057,70  774 057,70 774 057,70 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 706 877,93  706 877,93 691 677,93 

H.4. Zastavěná plocha 2 540 306,04  2 540 306,04 2 541 345,00 

H.5. Ostatní pozemky 702 588,89  702 588,89 703 151,69 

19.02.2021 9h34m 8s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 15 / 16



Licence: WAO0 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 37 881,20 32 852,72 

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 37 881,20 32 852,72 

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

* Konec sestavy *

19.02.2021 9h34m 8s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 16 / 16


